
ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

O R D I N

pentru modificarea anexei nr. 1 

la Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 291/2010 

privind instituirea și aprobarea componenței Comisiei 

pentru autorizarea operatorilor de produse supuse 

accizelor armonizate și a regulamentului de organizare 

și funcționare a acesteia

Având în vedere prevederile titlului VII „Accize și alte taxe speciale” din

Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare,

și ale Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003 privind Codul fiscal,

aferente titlului VII „Accize și alte taxe speciale”, aprobate prin Hotărârea

Guvernului nr. 44/2004, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009

privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor Publice, cu modificările

și completările ulterioare,

ministrul finanțelor publice emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 1 la Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 291/2010

privind instituirea și aprobarea componenței Comisiei pentru autorizarea

operatorilor de produse supuse accizelor armonizate și a regulamentului de

organizare și funcționare a acesteia, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 141 din 3 martie 2010, se modifică după cum urmează:

— Punctul 1 se modifică și va avea următorul cuprins:

„1. Director general al Direcției generale management al domeniilor

reglementate specific din cadrul Ministerului Finanțelor Publice — membru

președinte”.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul finanțelor publice,

Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu

București, 4 mai 2010.

Nr. 1.048.


